DIÃfilO OFICIAL - Pag. 24
quarta-feira
28 de abril de 1976

PREFEITURA MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N. 4.946 DE 27 DE ABRIL DE 1976

DSÇBETO N. 4.945 DE 27 DE ABRIL DÊ 1976

Deátlua âr.sa de terra à Implantação do
Projeto de Lotes Urbanizados (PRÓFI.
LURB) do Programa Habitacional da
Prefeitura da Cidade do Salvador.

O PREFEITO MUNICIPAL DA CIDADE DO SALVADOR,
CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições;

ip A R R â T A:

Ardgo 1. ® •— Fica destinada h Implantação do Projeto de
Lotes urbanizados (PROFILURB) do Programa HabitadonaJ
da Prefeitura da Cidade do Salvador a área de terra ds pro.
prtedade desta Prefeitura, medindo 360.000m2, situada nO
lado esquerdo da estrada que 11^ a rodovia BR—324 à Base
Naval de Aratu, com as seguintes conírontaçó^: a frente da
área limita.se com a própria estrada da Base Naval de Aratu
ao fundo, com o terreno remasnesccnte da Fazenda Coutca e,
paiac laterais, com o terreno períenccnte.a Alberto Marques de
Carvfffiio e com o terreno pertencente à Escola de Menores
"Edson Tenórlo".

Artigo 2." — Este DeCKto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Oabineie do Prefeito Munldpal da Cidade do Salvador
cm 27 de abril de 1976.

DECRETA:

Artigo 1." — ílca alterado o programa dc aplicação tri.
místral do Projeto 1008 — Reequipamento da unidade na 9e.
cietaría de Finanças, na focna Ahalvo indicada:

JORGE HAGE SOBRINHO — Prefeito. JORGE HAGE SOBRINSO — Prefeito.

PAULO SEGUNDO DA COSTA — Secretario de
Urbanismo e Obras Públicas.

.;£ri i.;av>.o - C-.-:r«YO '^'4 932

PREFEITURA DA CIDADE DO SALVADOR
ÕRGAO CENTRAL DO PLANEJAMENTO

PLANO DE APLICAÇAO pE .RECURSOS
:7i-r AMo-i

J I 1976 I

UNIDADE ORCAMENTiCrU
■ DEPARTMgNTO DE TRIBUTOS MBILIARIOS

06OÃ0 EXECUTOU .
DEP/«lTAMENrO DE TRIBUTOS IMDBILUOUOS

PR099AMA

PLAK&JAMB4T0 GCWHtNAMHíTAL

SUB-PHOGRAMA

«DENAMENTO ECONCMICO FINANCEIRO .

PROJETO ESPECIAL

REVISRO DO CADASIRO GERAL DCBaiARIO

ELEMENTO

li ao

cdoieo GERAL

niAlnlfllnl i!(LUljli4J-ZUÍauiá

VALOR

Cr$ 1>000.000,00 (huB milhão de cruzei
ros) .xxxxxxxxmxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxior j

APLICAÇÃO SBeUNbO os eLEMBMTOS de OESPESAS

''V^lllÊSrílC
IB TRIMECTAE íA trimestre ■ 33. TRIMESTRE TRIMESTRE TOTAL

4

3.1.2.0 40.000,00 40.000,00 40.000,00 60.000,00 180.000,00

ê:

3.1.3,0 90.000,00 90.000.00 110.000,00 120.000.00 410.000,00

<

GC

3.1.4.0 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000.00 20.000,00

e

r

SUBTOTAL
n) 135.000.00 135.000,00- 155.000,00 185.000,00 610.000,00

4.1.1.0 20.000,00 20.000,00 20.000.00 20.000,00 80.000,00

4.1.3.0 50.000,00 50.000,00 50.000,00 ■  100.000,00 250.000,00

«

o 4.1.4.0 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000-,00 60.000,00

1

SUPTOTAL
85.000,00 85.000,00 85.000.00 135.000.00 390.000,00

TOTAL eLRAL
r 1 + 2» 220,000.00 220.000.00 240.000,00 320.000.00 1.000.000.00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS
PÚBLICOS

Altera programa de aplicação trlmesíral
do Projeto 1008 — Reequipamento da
..nirtaiip na Secretaria de Finanças.

DESPACHOS FINAIS DO SR. SECRETARIO

O PREFEITO MUNICIPAL DA CIDADE DO SALVADOR
CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, nO uso de suas atribuições
com base no artigo 45. inciso V da Lei n. 2.313 de 07 de junbc
de 1971. combinado com o artigo 97 da Lei n. 2 .184 de 07 de
junho de 1969;

EÜLEMENTO: 1.® Trim: 2." Trbn: 3.® Trinu 4.® Trim: Total:

4130 8.380 22.620 — — 29.000

AUTORBADOS E DQCTIDOS

DIVERSOS

PROCESSOS NOMES

00-04- -76

JaSP—4982—"6 Armando de Souza ,
< ASP 1310—76 Dllson Carvalho de MelTelles
ASP—8205—75 WÜson Ribeiro de Araújo
ASP—8204—75 Wilson Ribeiro de Araújo

. ASP—8246—75 Marina Cordeiro Borges
;asp—0380 76 Conselho de Moradores do Núcleo Habitado

nal C. Presidente C. Branco
5ASP—6445—75 Barreiros Confecções
»A9F—0975—76 Noemia Lcpea de Magalhães

Artigo 2.® — Este Decreto entrará cm vigor na data de
Sua publicação, revogadas as di^íOdçÕes em contrário.

Gabinete do Prefeito da Cidade do Salvador, em 27 de
abril á» 1976.

INDEFERIDOS

DIVERSOS

09-04—76

EDUARDO JOSÉ BATISTA DO NASCIMENTO —
Secretário de Finanças.

SASP—0559—78 Beton Materiais de Construção S. A.
SASP—1626—76 CEPE Construções Engenharia PTojetoa •

Empreendimento Ltda.
SASP—1971—76 Sorveteria da Ribeira Ltda.

ARQUIVADOS

DIVERSOS

09-04—76

SASP—0532—76 S. S. Leal Ltda.
SASP-^94—75 BlocO Carnavalesco Apaches doTororó
GPMS—2608—75 Nivaldo M. Ribeiro.

SECRETARIA DE URBANISMO E OBRAR PÚBLICAS

8. Ü.O.P.

AVISO

A Secretaria de Urbanismo e Obras Públicas — SUC^,
tendo em vista o programa de obras da Prefeitura a ser de
senvolvido no corrente ano, convida as firmas cadastradas
na SURCAP, DMER e SPJ que atualizem suas inscriçfiea
(renovação dos documentos com prazo de validade detennii
nado), até 31 dc mair» próximo, a fim de que possam parti
cipar de licitações. Por outro lado, ficam convidadas a ins
crever-se com urgência as firmas empreiteiras ainda não ca
dastradas 3 que pretendem parüctpar de licitações para fins
de contrato com aquelas Autazquiu.

Salvador. 20 abril de 1976.

Eng. PAULO SEGUNDO DA COSTA
— Secretário de Urbanismo e Obras Públicas

SUFERINl^ENDÉNCIA DE URBANIZAÇÃO DA CAPITAL

TOMADA DE PREÇOS N. 02176

O Superintendente Executivo da SURCAP, no uso de suas
atribu ções e tendo em vista o disposto na Lrl Municipal 3184
de 07.01.1960, no Decreto Lei Federal n. 200, de 35.02.67
e no Decreto Federal n. 73.140, de 09.11.1OT3, faz saber àa
firmas regularmente cadastradas na SURCAP, que fará rea
lizar àa 15 horas do dia 07 de maio de 1976. na Sede da Su
perintendência de Urbanização da Capital — SURCAP, idta
.à Av. Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco n. 154,
Tomada do Preçns para execução de muros e cortina na en
costa da Ligação Praça d<» Reis Católicos — Ãv. Oaribaldi,
ao fimdo da Rua dos Artistas, sab-distx'to da tntóría, nesta
Capita), de conformidade com normas e as especUicaç^ cor
respondentes, e consoante Edital e seus anexos. ufliâllUí 88
Portaria da SURCAP.

Salvador. Bahia, 27 de abril de 1876.

Eng. JOSÉ JONAS DE CARVALHO
— Superintendente BncutlTo

quarta-feira .

28 de abril de 1976 DIÁRIO OFICIAL - Pag. 23

Di. ADIIASuillTO AO COITVÍKIC r .T...'aTTftTTi-> ^11

05 Ji- a^IiJKDRO ̂  197A, O i.a2AXü DA 2A

IIIA, roíí M ■JwCRl,2ARIA iX) i;U3AiHC

i, BOI 30CIAI- - O-SStAB:^ - ^ A

HA K0T7ICIPA1 lU. 00?í0CGf.

Aos 22 (vinte e doie) dias do sms de oarço ds 1976 (hum

lil ziovsesntoe • ostenta t esio) na usoretaria do 'i^balho e Boa
»«tar Sociali nsota Cidada do Gàlvador, localizada no 1» andar do
^fíeio SZo Paulo, à ma Líigual Calson, 42 (quarsnta s dolo) pr^
osntsa o iíanao, Zr» Cscrstário do grabalho s 3ea ^star 3ooial -Dra.

Maria Ivsts FUbairo da CUveira, rsprasentando o ^^stado da Bahia,

a o Sr. Josi Latrllha Hoto, Prafslto ^lunlolpal da Oidadt» ds Oom^

«c. foi assinado o preeants iSroo ds Aditamanto, a fin da qus, na
Clinaula Ssgunda do supra citado Convsnio ssja inssrldo os ítana
eaa a ssgoints rsdagiot

1) Pintura do ouro, lado Intsmo;

2} AxaoaçSo ds portõse ds estrutura tubular e chapas de
fsrro c/asBsntaasnto e pintura;

3) .i^xscuçSLo, pintura e instalação de traves srs tuboe ds
fsnro galvanisadoa, equipadas com redes;

4} no piso do Caapo de futebol, oooprsenilenâoi
nivelsnanto, plantio ds grama s marcação»

Face ao ELCr^scimo de obras, em confronto com as consta^
tss do CMXTsnlo ora adltado, o .^etado tranefero ã Irefeitura, a
quantia de O# 40*000,00 (quarenta ali oruseiros}, despesa qos cor
rsrá por oonta do Proásto 08 46 224 1.157 - Construção ds Praça

ds iâsysrtss na Capitei s no Interior do ^stado, íJanento 4110*0^

Oferaa Piiblloas*

£, por estaorea juatoo e acordos, foi lavrado o presente

Zftnso de Àditaasnto, que vai aesinado pelas partes e por 2 (duacj
tsstsmnhas pre «iciaiB»

Salvador, 22 de março j 197ú.

taí
HX-ITiU D- CI.IV-.I'.1A

\  JCOl :-\!PíiniA N-TO

m  Ac /-hd-ti kjÃiu^i

2fi 'mká.

ÍEÊRIIO Bi:; ABIIAIOrro ÃO CONVSníO CüLBBBABO iX.
17 Djí OtEíUBRO DB 1974, .BNTRE O BSÍHABO BA BA

HIA, POR lUTiElláDIO BA SBCRBIARIA BO URABAKIQ
B BBIJ BSIAR SOCIAL - SBIRABBS - e A PRbPBITÜ-

RA LTOlíICIPAL BB PARAiURBI.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março de 1976 (huD
mil novecentos e setenta e eeis) na Secretaria do Trabalho e Bem

Estar Social, nesta cidade do Salvador, localizada no is (primei
ro) andar do Edifício São Faizlo, à xua Miguel Calmon , 42 (querm
ta e doie) presentes o übono. Sr. Secretário do Trabalho e Bem Be
tar Social - Bra. Liaria Ivete Ribeiro de Oliveira, representando

o Betado da Bahia, e o Sr. Ulysees Azevedo Bittencourt, Prefeito

Municipal da Cidade de Faramirim, foi assinado o presente Termo *

de Aditamento, a fim de que, na Cláusula Segunda do supra citado
Convênio seja inserido os itens oom a seguinte redação:

l) BecavaçSo para fundação;

2) Alvenaria ds pedra em fundação;

3) Alvenaria de tijolos maciços;

4) Pilaretes de tijolos maciçoe, com espaçamento de 2,50m:

5) Revestimento do muro ds fechamento c/chapisco«

Face ao acráscimo de obras, em confronto com as constE^

tes do Convênio ora aditado, o Betado transfere à Prefeitura, a
qxiantia de C.-S 30,000,00 (trinta mil cruzeiros), despesa que corre
rs por conta do Projeto 08 46 224 1.157 - Construção de Praça dç

Bsportes na Capital e no Interior do Betado, Blemanto 4110.00-
Obras Publicas.

B, por estarem Justos e acordes, foi lavrado o presen

te Têrmo do Aditamanto, que vai assinado pelas partes e por 2
(duas) testemunlias presenciais.

Salvador, 22 de março de 1976.

LARIA IVBTi. RIBEIRO BB OUVi-ÍRA
SBCPBláRIA

S AZ1.VBD0 BITTxJTCODRT
PRBPbITO

TBSTbMÜNIUS :

.J- a ■ rv

2í

•V;M,